4. *Paul au liv. 15 sur Sabin.*

On peut prescrire ce qui est abandonné et ce qu'on regarde comme tel, quand même on ignorerait qui est-ce qui l'a abandonné.

5. *Pomponius au liv. 32 sur Sabin.*

Si vous possédez une chose abandonnée, et que le sachant, je l'achète de vous, il est certain que je peux la prescrire. On ne peut pas opposer à cette prescription que la chose n'étoit pas dans vos biens. Car la même chose auroit lieu si j'avois acheté de vous avec connoissance une chose qui vous auroit été donnée par votre femme, parce que vous m'avez fait cette vente comme du consentement et avec la permission du vrai propriétaire.

1. Ce qui est abandonné m'appartient à l'instant que je le prends. Ainsi, si quelqu'un jette de l'argent, ou fait envoler ses oiseaux, sans qu'il sache à quelle personne le tout parviendra, cela appartient à celui que le hasard favorise ; et dès que quelqu'un abandonne une chose, il est censé vouloir qu'elle appartienne à quelqu'autre.

6. *Julien au liv. 3 sur Urseius Féroc.*

On ne peut pas prescrire à titre de délaissement ce que l'on croit faussement avoir été abandonné.

7. *Le même au liv. 2 sur Minicius.*

On demande si, dans le cas où quelqu'un auroit trouvé des marchandises jetées d'un vaisseau dans la mer, il ne pourroit pas les prescrire, par la raison qu'elles ne doivent pas être regardées comme délaissées ? Et il est vrai qu'il ne pourroit pas les prescrire par cette raison.

8. *Paul au liv. 18 des Réponses.*

Sempronius vouloit intenter contre la nommée Thétis une instance en question d'état, prétendant que cette Thétis étoit née d'une

Tome VI.

3. *Modestinus lib. 7 Differentiarum.*

An pars pro derelicto haberi possit, quæri solet. Et quidem si in re communi socius partem suam reliquerit. ejus esse desinit : ut hoc sit in parte, quod in toto. Atqui totius rei dominus efficere non potest, ut partem retineat, partem pro derelicto habeat.

De parte.

4. *Paulus lib. 15 ad Sabinum.*

Id quod pro derelicto habitum est, et haberi possumus, usucapere possumus, etiam si ignoramus à quo derelictum sit.

De bona fide.

5. *Pomponius lib. 32 ad Sabinum.*

Si id quod pro derelicto habitum possideas, ego sciens in ea causa esse, abs te emerim, me usucapturum constat : nec obstat, quod in bonis tuis non fuerit. Nam et si tibi rem ab uxore donatam sciens emero, quia quasi volente et cedente domino id faceres, idem juris est.

De emptione.

§. 1. Id quod quis pro derelicto habuerit, continuò meum fit. Sicuti cum quis æs sparserit, aut aves amiserit. quamvis incertæ personæ voluerit eas esse, tamen ejus fierent, cujus casus tulerit : eaque cum quis pro derelicto habeat, simul intelligitur voluisse alicujus fieri.

De re à domino habita pro derelicto. De missilibus.

6. *Julianus lib. 3 ad Urseium Férocem.*

Nemo potest pro derelicto usucapere, qui falsò existimaverit rem pro derelicto habitam esse.

Si quis falso existimaverit, rem pro derelicto habitam esse.

7. *Idem lib. 2 ex Minicio.*

Si quis merces ex nave jactatas invenisset, num ideo usucapere non possit, quia non viderentur derelictæ, quæritur ? Sed verius est, eum pro derelicto usucapere non posse.

De jactu mercium.

8. *Paulus lib. 18 Responsorum.*

Sempronius Thetidi status quæstionem facere tentabat, quasi de serva sua nata sit. Qui jam testato conventus à Procula

De alimentis ancillæ negatis.

nutrice Thetidis in solvendis alimentis, respondit non se habere unde alimenta ejusdem exsolvat, sed debere eam patri suo restituere Lucio Titio. Idque ea illa in testationem redeget, ut postea nullam quæstionem pateretur ab eodem Sempronio. Lucius Titius, Seiæ Proculæ solutis alimentis, puellam vindicta remisit. Quæro, an possit rescindi libertas Thetidis? Paulus respondit, quoniam dominus ancillæ, ex qua Thetis nata est, Thetidem pro derelicto habuisse videtur, potuisse eam à Lucio Titio ad libertatem perducere.

TITULUS VIII.

PROLEGATO.

1. *Ulpianus lib. 6 Disputationum.*

De titulo vero vel ofuato.

LEGATORUM nomine is videtur possidere, cui legatum est. Pro legato enim possessio et usucapio nulli alii quàm cui legatum est, competit.

2. *Paulus lib. 54 ad Edictum.*

Si possideam aliquam rem, quam putabam mihi legatam, cum non esset, pro legato non usucapiam.

3. *Papinianus lib. 23 Quæstionum.*

Non magis quàm si quis emptum existimet, quod non emerit.

4. *Paulus lib. 54 ad Edictum.*

De re aliena legata. De legato adempto in codicillis. De nomine legatarii homonymo.

Pro legato potest usucapi, si res aliena legata sit, aut testatoris quidem sit, sed adempta codicillis ignoratur. In horum enim persona subest justa causa, quæ sufficit ad usucapionem. Idem potest dici, et si in nomine erit dubitatio: veluti si Titio legatum sit, cum sint duo Titii, ut alter eorum de se cogitatum existimaverit.

filie esclave dont il étoit le maître. Mais ce même Sempronius est actionné devant témoins par Procula, nourrice de cette Thetis, pour lui payer ses mois de nourriture. Sempronius répond qu'il n'a pas de quoi payer les alimens, mais que cette nourrice doit rendre l'enfant à Lucius-Titius, qui est son père. La nourrice a fait dresser procès-verbal de cette réponse, afin que Sempronius ne pût par la suite lui faire des affaires. Lucius-Titius a repris l'enfant, et a payé les nourritures à Séia-Procula; ensuite il a affranchi l'enfant. On demande si la liberté donnée à cet enfant nommé Thetis peut être révoquée? Je réponds que le maître de la fille esclave qui a donné naissance à Thetis ayant abandonné et délaissé cet enfant, Lucius-Titius a pu l'affranchir.